

GLOBE TRADE CENTRE S.A.

((Spółka założona i zarejestrowana w Polsce pod numerem KRS 61500)

(Kod akcji na GPW: GTC)

(Kod akcji na JSE: GTC ISIN: PLGTC0000037)

("GTC" lub „Spółka”)

NIE PODLEGA PUBLIKACJI, DYSTRYBUCJI ANI OGŁOSZENIU, BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO, NA TERENIE STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI, KANADY, AUSTRALII LUB JAKIEJKOLWIEK INNEJ JURYSDYKCJI, W KTÓREJ DZIAŁANIE TAKIE BYŁOBY NIEZGODNE Z PRAWEM

ZAWIADOMIENIE DO AKCJONARIUSZY GTC DOTYCZĄCE WYPŁATY DYWIDENDY W GOTÓWCE LUB DECYZJI O OBJĘCIU AKCJI GTC NOWEJ EMISJI

W nawiązaniu do ogłoszenia z dnia 20 marca 2017 r. informuje się akcjonariuszy, że w dniu 16 maja 2017 r. Spółka ogłosiła wypłatę dywidendy w kwocie 0,27 PLN na akcję z tytułu zysku osiągniętego w 2016 r. oraz uchwaliła, że uprawnionym akcjonariuszom zaoferowana zostanie możliwość objęcia nowo emitowanych akcji GTC (**„Objęcie Akcji Nowej Emisji”**) lub otrzymania dywidendy gotówkowej. Możliwość Objęcia Akcji Nowej Emisji zostanie zaoferowana akcjonariuszom Spółki na dzień dywidendy (26 maja 2017 r.) będącym „klientami profesjonalnymi” (w rozumieniu polskiej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, ze zmianami) lub których akcje zapisane są wyłącznie na rachunkach prowadzonych przez Computershare Investor Services Proprietary Limited (**„Computershare”**) (**„Akcjonariusze z RPA”**) (łącznie **„Uprawnieni Akcjonariusze”**). Akcjonariusze otrzymają dywidendę gotówkową, chyba że Uprawniony Akcjonariusz zdecyduje się na Objęcie Akcji Nowej Emisji. Akcjonariusze znajdujący zapisani w rejestrze akcji w RPA otrzymają dywidendę gotówkową w randach południowoafrykańskich przeliczonych z PLN według kursu wymiany ogłoszonego w poniedziałek, 22 maja 2017 r.

Maksymalna liczba nowych akcji GTC, do której objęcia uprawnieni będą Uprawnieni Akcjonariusze w ramach Objęcia Akcji Nowej Emisji zostanie obliczona jako iloraz kwoty dywidendy (pomniejszonej o należny podatek dochodowy), do jakiej dany Uprawniony Akcjonariusz jest uprawniony i ceny emisyjnej nowych akcji. Cena emisyjna nowych akcji zostanie ustalona przez zarząd w formie uchwały jako średnia arytmetyczna dziennych ważonych obrotów średnich cen akcji Spółki na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w okresie dziesięciu (10) dni sesyjnych przed dniem dywidendy, przypadającym w dniu 26 maja 2017 r., oraz zostanie ogłoszona w tym dniu lub w zbliżonym terminie.

Dywidenda gotówkowa zostanie wypłacona z zysków spółki za rok 2016.

Według stanu na datę niniejszego ogłoszenia istnieje 460.216.478 wyemitowanych akcji zwykłych spółki o wartości nominalnej 0,10 PLN każda.

Nowe akcje GTC zostaną przydzielone w taki sposób, że akcjonariuszom, którzy dokonają wyboru Objęcia Akcji Nowej Emisji nie zostaną przydzielone ułamkowe części nowych akcji GTC; przydzielona im liczba akcji zostanie zaokrąglona w dół do najbliższej liczby całkowitej, a pozostała kwota zostanie wypłacona w gotówce.

Akcjonariuszom z RPA zaleca się porozumienie się z ich CSDP lub maklerem w sprawie wypłaty dywidendy gotówkowej lub Objęcia Akcji Nowej Emisji.

Podstawowe daty i terminy

	2017
Ogłoszenie w systemie SENS skierowane do Akcjonariuszy z RPA dotyczące dywidendy gotówkowej lub Objęcia Akcji Nowej Emisji	w czwartek, 18 maja

Ogłoszenie w systemie SENS dotyczące kursu wymiany PLN/Rand do godziny 11:00	w poniedziałek 22 maja
Ostatni dzień notowań na JSE, w którym można nabyć uprawnienie do dywidendy gotówkowej lub alternatywnie Objęcia Akcji Nowej Emisji	wtorek 23 maja
Rozpoczęcie notowań akcji na JSE bez uprawnienia do otrzymania dywidendy gotówkowej lub alternatywnie skorzystania z możliwości Objęcia Akcji Nowej Emisji	środa 24 maja
Data dywidendy dla Akcjonariuszy z RPA – konieczność rejestracji w rejestrze akcji w RPA	piątek 26 maja
Ogłoszenie w systemie SENS dotyczące parytetu, ceny akcji emitowanych w ramach Objęcia Akcji Nowej Emisji, jak również ostatniego dnia, w którym możliwe będzie skorzystanie z możliwości Objęcia Akcji Nowej Emisji – do godziny 11:00	w piątek 26 maja
Ogłoszenie dotyczące wyników oferty Objęcia Akcji Nowej Emisji	poniedziałek 12 czerwca
Wypłata dywidendy gotówkowej	poniedziałek 12 czerwca
Ogłoszenie w systemie SENS dotyczące liczby wyemitowanych nowych akcji GTC	w poniedziałek 12 czerwca lub w zbliżonym terminie
Wydanie akcji GTC na rzecz Akcjonariuszy z RPA	Po rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego przez właściwy sąd rejestrowy, która oczekiwana jest w połowie lipca

Uwagi:

1. Wszystkie daty i terminy podane powyżej stanowią lokalne daty i terminy w Republice Południowej Afryki. Powyższe daty i terminy mogą się zmienić. Wszelkie zmiany zostaną ogłoszone w systemie SENS.
2. **Informuje się akcjonariuszy posiadających akcje w formie dokumentu, że akcje nowej emisji GTC nie powinny być przedmiotem obrotu do czasu wpisania przez sąd rejestrowy do rejestru podwyższenia kapitału zakładowego w wyniku emisji nowych akcji GTC i dopuszczenia akcji nowej emisji do obrotu na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.**
3. Odcinki akcji nie mogą być dematerializowane ani przywracane do tej formy w okresie od środy 24 maja 2017 r. do piątku 26 maja 2017 r., z obydwooma tymi terminami włącznie.
4. Akcjonariusze zapisani w rejestrze akcji w RPA otrzymają dywidendę gotówkową w randach południowoafrykańskich przeliczonych z PLN według kursu wymiany PLN/rand. Ogłoszenie w tym zakresie zostanie dokonane w poniedziałek 22 maja 2017 r.
5. Przeniesienia akcji GTC pomiędzy polskimi rachunkami papierów wartościowych lub rachunkami zbiorczymi a rejestrem akcji w RPA nie będą realizowane w okresie od poniedziałku 22 maja 2017 r. do piątku 26 maja 2017 r.

Implikacje podatkowe

Akcjonariusze będący rezydentami RPA

Otrzymanie dywidendy gotówkowej lub Objęcie Akcji Nowej Emisji mogą mieć konsekwencje podatkowe dla akcjonariuszy.

W przypadku rezydentów RPA, który otrzymają dywidendę gotówkową, kwota ta będzie uważana za dywidendę zagraniczną i podlegała będzie obowiązującemu w RPA podatkowi od dywidendy według stawki 20%, chyba że obowiązywało będzie jakiekolwiek zwolnienie wynikające z przepisów obowiązujących w RPA ustawy o podatku dochodowym.

Uzyskanie akcji GTC nowej emisji przez akcjonariuszy będących rezydentami RPA nie powinno być uznane za dywidendę lub za dywidendę zagraniczną na potrzeby obowiązujących w RPA przepisów podatkowych a tym samym nie zostanie naliczony obowiązujący w RPA podatek od dywidendy od akcji

GTC nowej emisji. Jednakże przepisy w tym zakresie są złożone a ich realizacja jest obecnie niepewna. W związku z powyższym zaleca się akcjonariuszom uzyskanie niezależnej porady podatkowej.

Zaleca się akcjonariuszom GTC konsultację z ich profesjonalnymi doradcami w zakresie konsekwencji podatkowych wypłaty dywidendy gotówkowej oraz Objęcia Akcji Nowej Emisji lub jeżeli nie mają pewności co do właściwych czynności jakie powinni podjąć.

Przedstawione powyżej informacje mają bezpośrednie zastosowanie wyłącznie do akcjonariuszy zapisanych w rejestrze akcji w RPA. Wartość lokalnej kwoty dywidendy dla akcjonariuszy zwolnionych z zapłaty obowiązującego w RPA podatku od dywidendy zostanie ogłoszona w poniedziałek 22 maja 2017 r., czyli w dniu ogłoszenia kursu wymiany mającego zastosowanie do dywidendy. Lokalna wartość dywidendy netto dla akcjonariuszy zobowiązanych do zapłaty obowiązującego w RPA 20% podatku od dywidendy także zostanie ogłoszona w poniedziałek, 22 maja 2017 r.

Inni niż polscy rezydenci podatkowi, tak osoby fizyczne jak prawne, podlegają, co do zasady 19% podatkowi pobieranemu u źródła od dywidendy wypłacanej przez polską spółkę. Dotyczy to nie tylko dywidendy gotówkowej lecz także dywidendy gratisowej (*scrip dividends*) i innych rodzajów dochodów (przychodów) z udziałów w zyskach osób prawnych takich jak zysk spółki wynikający z podwyższenia kapitału zakładowego oraz dochodu stanowiącego równowartość kwot przeniesionych na kapitał (fundusz) zakładowy z innych kapitałów (funduszy) tej spółki. Stawka podatkowa może zostać obniżona (lub dywidenda może zostać zwolniona z podatku) zgodnie z postanowieniami obowiązującej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania. Akcjonariusze będący osobami prawnymi z siedzibą w UE mogą także podlegać zwolnieniu z obowiązków wynikających z polskich przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych w wyniku wdrożenia Dyrektywy Rady (EU) w sprawie wspólnego systemu opodatkowania mającego zastosowanie w przypadku spółek dominujących i spółek zależnych różnych państw członkowskich jeżeli, między innymi, posiadają przynajmniej 10% akcji w spółce dokonującej płatności. Podatek, w zależności od okoliczności, potrącany jest przez spółkę lub przez dom maklerski.

Data: 18 maja 2017 r.

Warszawa, Polska

Sponsor: Investec Bank Limited

Zastrzeżenie prawne

Materiał przedstawiony w niniejszym dokumencie stanowi wypełnienie obowiązków informacyjnych Spółki. Niniejszy komunikat jest publikowany w celach wyłącznie informacyjnych i nie stanowi udostępnienia informacji w celu promocji nabycia lub objęcia papierów wartościowych lub zachęcania do ich nabycia lub objęcia, także w znaczeniu art. 53 ust. 1 polskiej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, ze zmianami, i nie stanowi akcji promocyjnej w znaczeniu art. 53 ust. 2 tej ustawy.

Papiery wartościowe Spółki nie zostały i nie zostaną zarejestrowane zgodnie z przepisami amerykańskiej ustawy o obrocie papierami wartościowymi z 1933 r. ze zmianami (U.S. Securities Act of 1933, as amended) („Amerykańska ustawa Securities Act”) ani przepisami jakiegokolwiek stanu i mogą być oferowane lub zbywane w Stanach Zjednoczonych wyłącznie na mocy zwolnienia z obowiązku rejestracji lub w ramach transakcji niepodlegającej wymogowi rejestracji wynikających z amerykańskiej ustawy Securities Act i obowiązujących przepisów prawa stanowego. W Stanach Zjednoczonych nie zostanie przeprowadzona żadna oferta publiczna papierów wartościowych Spółki.

Dystrybucja niniejszego dokumentu w niektórych jurysdykcjach może być niezgodna z prawem. W szczególności niniejszy dokument nie podlega dystrybucji w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Japonii lub Australii.